
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
16340722414635114633 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 2 páginas

Erref/Ref: 2026/614S

Proz/Proc: Reglamentos 

Deportes 

    

Ikusita 2020ko urtarrilean Udal Idazkariak udal 
ordenantzak eta -araudiak onesteko edo aldatzeko 
prozedurari buruzko txostena egin zuela.  

Visto que la Secretaria municipal en enero de 2020 
emitió informe general sobre procedimiento para la 
aprobación o modificación de ordenanzas y 
reglamentos municipales

Ikusita Kirol arloko zuzendaritzak beharrezkotzat 
jotzen duela aldez aurreko kontsulta publikoaren 
izapidea egitea, indarrean dagoen Leioako Udalaren 
Kirol-instalazioak Erabiltzeko eta 
Kiroljardueretarako Erregelamendua aldatzeari 
dagokionez.

Visto que la dirección del área de Deportes 
considera necesario la elaboración del trámite de 
consulta pública previa al respecto de la 
modificación del Reglamento de Utilización de 
Instalaciones y Realización de Actividades 
Deportivas Municipales vigente.

Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 
Legearen 133. artikuluan aurreikusitakoaren arabera 
eta Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen 
7/1985 Legearen 21.1 a) eta s).

De conformidad con lo previsto en el artículo 
133de la Ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común y en uso de las atribuciones 
establecidas por el art. 21.1 a) y s) de la Ley 7/1985,  
de Reguladora de Bases de Régimen Local.

 
 

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

Bakarra.- Aurretiazko kontsulta publikoa egin 
LEIOAKO UDALAREN 
KIROLINSTALAZIOAK ERABILTZEKO ETA 
KIROL-JARDUERETARAKO 
ERREGELAMENDUA ALDATZEKO 
ekimenarekin, 10 egun balioduneko epean, udal taula 
elektronikoan eta 
https://leioazabalik.leioa.net/eu/consulta-previa 
webgunean argitaratuz, geroko arauak eragina izan 
dezakeen subjektu eta erakunde ordezkagarrienen 
iritzia jasotzeko. Horretarako hauek dira:

 

Único.- Realizar una consulta pública previa en 
relación con la iniciativa de MODIFICACIÓN 
DEL REGLAMENTO DE UTILIZACIÓN DE 
INSTALACIONES Y REALIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
MUNICIPALES, por plazo de 10 días hábiles, 
mediante publicación en el tablón electrónico 
municipal y en 
http://leioazabalik.leioa.net/consulta-previa, para 
recabar la opinión de los sujetos y de las 
organizaciones más representativas potencialmente 
afectados por la futura norma, determinando al 
respecto:

https://leioazabalik.leioa.net/eu/consulta-previa
http://leioazabalik.leioa.net/consulta-previa


 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

• Ekimenarekin konpoondu nahi diren 
arazoak: 
Ariketa fisikoa edo kirola egitea 
Leioako kirol instalazioak 
herritarrentzako aisialdi- eta osasun-
jarduera. Hau fenomenoa garrantzi 
handikoa da azken urteak Leioako 
bizilagunen artean. Horrez gain, gure 
bizilagunen ongizatean pentsatuz beti 
sor daitezkeen araudi- egoera berriei 
erantzuteko beharra.

• Problemas que se pretenden solucionar 
con la iniciativa:
Realizar ejercicio físico o deporte en las 
instalaciones deportivas de Leioa 
constituye una actividad de ocio y salud 
para la ciudadanía. Este fenómeno es de 
gran importancia en los últimos años 
entre los y las vecinas de Leioa. Además 
de ello la necesidad de dar respuesta a 
nuevas situaciones de normativa que 
pueden surgir siempre pensando en el 
bienestar de nuestros vecinos y vecinas. 

• Onesteko beharra eta aukera:
Leioako instalazioen erabilera arautzea, 
udalerriko biztanleei lehentasuna 
emanez.

• Necesidad y oportunidad de su 
aprobación: 
Regular la utilización de las instalaciones 
de Leioa dando prioridad a las y los 
residentes del municipio. 

• Erregelamenduaren helburuak:
Udalerriko kirol-instalazioak 
optimizatzea, Leioako bizilagunei 
kalitatezko zerbitzu ezin hobea 
eskaintzeko.

• Objetivos del Reglamento:
Optimizar las instalaciones deportivas 
del municipio para ofrecer un servicio 
óptimo y de calidad a los y las vecinas de 
Leioa.

• Balizko konponbide alternatiboak, 
erregulatzaileak eta ez-
erregulatzaileak:
Egin beharreko lanaren izaera eta 
tamaina ikusirik, ez da bideragarria 
izango bide ez- arauemaile 
alternatiboen bidez artikulatzea.

• Posibles soluciones alternativas 
regulatorias y no regulatorias:
Vista la naturaleza y envergadura del 
trabajo a llevar a cabo, no se considera 
factible su articulación a través de 
medios no normativos



LEIOAKO UDALA 22/01/2026

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde


		2026-01-22T08:59:59+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2026-01-22T08:59:37+0100
	Firma Alkate
	CRIPTOLIB


		2026-01-22T08:59:57+0100
	SelloSecretaria
	CRIPTOLIB




